
 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante el CSV: 
14160025710305373642 en https://sede.mirandadeebro.es/validacion

1

 
 CONVOCATORIA DE LA SESIÓN ORDINARIA DE AYUNTAMIENTO 
PLENO  Nº 2022/00000524L

Día:   10/02/2022
Hora: 09:30 horas
Lugar: Salón de Plenos

Este órgano colegiado celebrará sesión en primera convocatoria en el día, hora y lugar 
indicados, para tratar de los asuntos que a continuación se relacionan, esperando concurra Vd. 
al acto, y si por causa justificada no pudiera hacerlo, deberá comunicarlo a esta Presidencia 
con la antelación necesaria. A partir de esta fecha, tendrá a su disposición los expedientes y 
cuantos antecedentes se relacionan con los asuntos que comprende la convocatoria, al objeto 
de que pueda conocerlos antes de la sesión.

ORDEN DEL DÍA

1. CONTABILIDAD E INTERVENCIÓN.
Referencia: 2021/00008941D.
Corrección de un error en el Presupuesto Municipal del ejercicio 2022.

2. CONTRATACIÓN Y PATRIMONIO.
Referencia: 2021/00004340P.
Desistimiento del procedimiento licitatorio para la contratación del servicio de 

“Telefonía (voz, datos y sms), datos e internet”

3. CONTRATACIÓN Y PATRIMONIO.
Referencia: 2022/00000316H.
Aprobación de los pliegos de cláusulas administrativas y de prescripciones técnicas para 

la contratación del Servicio de “Telefonía (Voz, datos y SMS), Datos e Internet”.

4. CONTRATACIÓN Y PATRIMONIO.
Referencia: 2020/00002827H.
Recurso de reposición interpuesto contra el acuerdo del Ayuntamiento Pleno de fecha 

22 de octubre de 2021, de aprobación de los pliegos de prescripciones técnicas (PPT) y 
cláusulas económico-administrativas (PCEA) de la concesión del uso privativo de la vía 
pública para la instalación, mantenimiento y gestión de cinco puntos de carga de vehículos 
eléctricos. 

5. CONTRATACIÓN Y PATRIMONIO.



 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante el CSV: 
14160025710305373642 en https://sede.mirandadeebro.es/validacion

2

Referencia: 2021/00004325Q.
Dación de cuenta del acuerdo de la Junta de Gobierno Local de fecha 4 de enero de 

2021, donde se considera favorable la única oferta presentada para la contratación de la 
“Implantación de una plataforma de licitación electrónica”, y se requiere la presentación de 
varios documentos como paso previo a la adjudicación del contrato.

6. RECAUDACIÓN.
Referencia: 2021/00001191X.
Expediente de baja de recibos del Impuesto de Bienes Inmuebles de Naturaleza Urbana 

y Rústica correspondiente al ejercicio 2020, por investigación catastral.

7. RECAUDACIÓN.
Referencia: 2021/00001217J.
Expediente de baja de recibos de I.B.I. Urbana cuyo titular es el Ayuntamiento de 

Miranda de Ebro.

8. SECRETARÍA GENERAL.
Referencia: 2022/00000077S.
 Moción del Grupo Municipal de Izquierda Unida para la realización de un homenaje a 

la escritora Almudena Grandes dando a la nueva biblioteca su nombre.

9. SECRETARÍA GENERAL.
Referencia: 2022/00000231W.
Moción presentada por los Grupos Municipales de Izquierda Unida y Podemos instando 

a la atención presencial personalizada en las sucursales bancarias de Miranda de Ebro.

10. SECRETARÍA GENERAL.
Referencia: 2022/00000847C.
Moción de los Grupos Municipales de Izquierda Unida y Podemos en defensa de la 

candidatura de Miranda para la  instalación de una planta de celdas de baterías financiada con 
fondos europeos.

11. SECRETARÍA GENERAL.
Referencia: 2022/00000850T.
Moción del Grupo Municipal Socialista sobre apoyo al plan de recuperación a través de 

los fondos europeos.

12. SECRETARÍA GENERAL.
Referencia: 2022/00000524L.
Conocimiento de los Decretos de la Alcaldía y Concejalías Delegadas dictados durante 

los meses de diciembre de 2021y enero de 2022.

13. SECRETARÍA GENERAL.
Referencia: 2022/00000524L.
Ruegos y preguntas.

 
 La Alcaldía, RESUELVE:
 



 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante el CSV: 
14160025710305373642 en https://sede.mirandadeebro.es/validacion

3

 Convocar la sesión ordinaria de Ayuntamiento Pleno nº 2022/00000524L de fecha 10 de 
febrero de 2022, a las 09:30 horas, en el Salón de Plenos.
 

   

Fdo. AITANA HERNANDO RUIZ

Miranda de Ebro a 7 de febrero de 2022

LA ALCALDESA-PRESIDENTA

Fdo. José Javier Merino Alonso de Ozalla

Miranda de Ebro a 7 de febrero de 2022

El Secretario


		2022-02-07T13:26:22+0100
	RESOLUCION
	CRIPTOLIB


		2022-02-07T13:24:11+0100
	Firma politico
	CRIPTOLIB


		2022-02-07T13:26:12+0100
	Firma secretario
	CRIPTOLIB




